

**P.B.E. Holding A/S**  
**CVR-nr. 25775082**  
**Morbærhaven 33**  
**5450 Otterup**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.02.2016

**Dirigent**

---

Navn: Poul Borgstrøm Eriksen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

P.B.E. Holding A/S  
Morbærhaven 33  
5450 Otterup

CVR-nr.: 25775082

Hjemsted: Nordfyns Kommune

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Ingrid Kirsten Eriksen, bestyrelsesformand  
Morten Borgstrøm Eriksen  
Poul Borgstrøm Eriksen

### **Direktion**

Poul Borgstrøm Eriksen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier/anparter i andre selskaber mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i 2015 opnået et underskud på (11) t.kr. mod et overskud på 272 t.kr. i 2014. Resultatet anses som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>58.162</b>	<b>366</b>
Personaleomkostninger		0	29
Af- og nedskrivninger	1	<u>(59.221)</u>	<u>(59)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.059)</b>	<b>336</b>
Andre finansielle indtægter		9.683	13
Andre finansielle omkostninger		<u>(19.636)</u>	<u>(17)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(11.012)</b>	<b>332</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(317)</u>	<u>(60)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(11.329)</u></b>	<b><u>272</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		150.000	0
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		150.000	0
Overført resultat		<u>(311.329)</u>	<u>272</u>
		<b><u>(11.329)</u></b>	<b><u>272</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.741.760	1.801
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u>1.741.760</u>	<u>1.801</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>1.741.760</u>	<u>1.801</u>
Andre tilgodehavender		251.550	313
Tilgodehavende selskabsskat		0	24
<b>Tilgodehavender</b>		<u>251.550</u>	<u>337</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		445.364	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u>445.364</u>	<u>0</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>227.994</u>	<u>733</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>924.908</u>	<u>1.070</u>
<b>Aktiver</b>		<u>2.666.668</u>	<u>2.871</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500
Overført overskud eller underskud		1.081.405	1.391
Forslag til udbytte for regnskabsåret		150.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.731.405</u></b>	<b><u>1.891</u></b>
Udskudt skat		126.286	204
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>126.286</u></b>	<b><u>204</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		666.811	695
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>666.811</u></b>	<b><u>695</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	27.240	27
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	9
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.003	1
Skyldig selskabsskat		74.923	0
Anden gæld		36.000	44
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>142.166</u></b>	<b><u>81</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>808.977</u></b>	<b><u>776</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.666.668</u></b>	<b><u>2.871</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.392.734	0	1.892.734
Udbetalt ordinært udbytte	0	(150.000)	0	(150.000)
Årets resultat	0	(161.329)	150.000	(11.329)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.081.405</b>	<b>150.000</b>	<b>1.731.405</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	59.221	59
	<u>59.221</u>	<u>59</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	77.696	0
Ændring af udskudt skat	(77.379)	82
Effekt af ændrede skattesatser	0	(22)
	<u>317</u>	<u>60</u>
		<u>Grunde og bygninger kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		2.961.233
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>2.961.233</u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.160.252)
Årets afskrivninger		(59.221)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>(1.219.473)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>1.741.760</u>
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		<u>Nominel værdi kr.</u>
Ordinære aktier	500	500.000
	<u>500</u>	<u>500.000</u>

## Noter

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	27	27.240	666.811	557.851
	<b>27</b>	<b>27.240</b>	<b>666.811</b>	<b>557.851</b>

## 6. Eventualforpligtelser

Ingen.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for mellemværende med bank er der givet pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.741.760 kr.

## 8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Poul Borgstrøm Eriksen, Morbærhaven 33, 5450 Otterup